Segunda-feira, 17 DE AGOSTO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32951

ENDEREÇO: Passagem Vera Cruz, n°03, Bairro Decouville,
CEP:67.200-000, Marituba/PA.
DATA DA ASSINATURA: 13/08/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 863865

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 26/2015
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com
sede na Travessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, CNPJ/MF
05.247.283/0001-94, e a IMG CORRETORA DE SEGUROS LTDA,
sediada na Trav. Lomas Valentina nº 2625, Bairro Marco, sala
111, 1º andar, Belém-Pa, CNPJ/MF nº 03.953.877/0001-95.
OBJETO: consignação em folha de pagamento, conforme
margem consignável disponível, com fundamento nos termos
do Decreto nº 2.071/2006, com as alterações introduzidas
pelos Decretos nº 1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução
Normativa nº 003/2006-SEAD.
VIGÊNCIA: 11/08/2015 a 10/08/2017
DATA DA ASSINATURA: 11/08/2015
ORDENADORA RESPONSÁVEL: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 863917

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 111, de 14 de agosto de 2015.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º da
Lei Federal n.º 8.666/1993;
RESOLVE:
Designar o servidor para acompanhamento e fi scalização de
contrato, conforme abaixo:
Fiscal: MÁRIO FERREIRA ALCÂNTARA, MATRÍCULA N.º 5392381/4

CONTRATADA OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO
J. L. R. ARAÚJO

COMÉRCIO
E SERVIÇOS

- EPP

AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO
HIDRÁULICO E

PALETES

R$
11.174,42

N.º
032/2015/

IOE

PREGÃO
ELETRÔNICO

N.º 018/2015/IO E

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente
Protocolo 863988

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 115 de 13 de Agosto de 2015
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas
atribuições,
Considerando o Laudo Médico n.º 170425A/1 - SEAD
RESOLVE: Formalizar a concessão, de 19 (Dezenove) dias,
de Prorrogação de Licença Saúde no período de 25.07.2015
a 12.08.2015, de acordo com o art.81, da Lei nº 5.810 de
24.01.94, para a servidora MARIA DO SOCORRO ARAÚJO
MARQUES, matrícula nº 5163137/1, ocupante da função de Aux.
Oper.Informática A .

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA

Presidente
Protocolo 864057

CONTRATO
.

CONTRATO: 032/2015
EXERCÍCIO: 2015

CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS
Objeto: Aquisição de Equipamento Hidráulico e Paletes.
Valor Total: R$ 11.174,42
Data de Assinatura: 14/08/2015
Vigência: 14/08/2015 a 13/08/2016
Pregão Eletrônico: 018/2015/IOE
Orçamento:

Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534;
Natureza da Despesa - 4490.52;
Fonte do Recurso - 0661
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: J. L. R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP
Endereço: Travessa José Pio n.º 545 - Bairro: Umarizal
CEP: 66.050-240 - Belém/PA
E-mail: jlraraujo@jlraraujo.com.br
Fone: (91) 3204-2614
Fax: (91) 3204-2614
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 863986

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 256 DE 13 DE AGOSTO DE 2015
CONCEDER, ao servidor FRANCISCO LUIS CASTELO DA COSTA,
matrícula Nº 5231302/1, Técnico de Enfermagem, 30(trinta)
dias de Licença Prêmio, no período de 14/09 a 13/10/2015,
devendo retornar ao serviço no dia 14/10/2015.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 14 de
setembro de 2015.

José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 863862

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 07/08/2015
Vigência: 07/08/2015 a 07/08/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :  163
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: RODRIGUES E MAURITY-CLINICA DE FISIOTERAPIA
LTDA-ME
Endereço: Rua Estado de Goiás, nº 95, Bairro: Centro
CEP:68.625-120  Paragominas/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 07/08/2015
Vigência: 07/08/2015 a 07/08/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :  166
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: LABORCLIN LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS
LTDA-ME
Endereço: Rua: Espirito Santo, nº 57, Bairro: Centro, CEP:
68.625-240  Paragominas-PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 07/08/2015
Vigência: 07/08/2015 a 07/08/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :  168
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: INCORP-INSTITUTO DO CORAÇÃO DE
PARAGOMINAS LTDA
Endereço: Rua: Padre Anchieta, nº 100, Bairro: Centro
CEP:68.626-090  Paragominas-PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 07/08/2015
Vigência: 07/08/2015 a 07/08/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :  169
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CLINICA REUNIDAS LTDA
Endereço: Rua Salinópolis, nº 124-A, Bairro: Angelim
CEP:68.628-050  Paragominas-PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 07/08/2015
Vigência: 07/08/2015 a 07/08/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :  170
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: COFS ODONTOLOGIA LTDA-ME
Endereço: AV. Contorno, nº 430, Bairro: Centro CEP:68.625-245
Paragominas-PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 07/08/2015
Vigência: 07/08/2015 a 07/08/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :  171
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: NEDIANE DE SOUZA ALMEIDA
Endereço: Rua Bernardo Sayão, nº 237, Bairro: Centro
CEP:68.625-150 Paragominas-PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 07/08/2015
Vigência: 07/08/2015 a 07/08/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :  172
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: SAMUEL HUMBERTO OLIVEIRA COSTA
Endereço: AV. Marechal Rondon, nº 100,  Bairro: Centro,
CEP:68.625-060 Paragominas-PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 06/08/2015
Vigência: 06/08/2015 a 06/08/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :  042
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: M MENDES DA SILVA SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS
(COIODONTO)
Endereço: Rua: Acrisio Santos, nº 371 Bairro: Centro CEP:
68.520-000 S. Domingos do Araguaia-PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 864011

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo n° 2015/26751
Nome: Miriam da Silva Barbosa
Cargo: Assistente Administrativo
Data de admissão: 17/08/2015
Término Vínculo: 16/08/2016

Protocolo 863956

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA RET AP Nº 1557 DE 14 DE AGOSTO DE 2015.
Proc. 2014/51407-9 - TCE
Assunto: I - Retifi car a Portaria nº 1132 de 29 de fevereiro de
2012, alterando o percentual do Adicional por Tempo de Serviço
de 65% para 60% e, por conseguinte, a sua fundamentação
legal, passando a constar: art. 3º, “caput”, incisos I, II, III e
parágrafo único da Emenda Constitucional nº 47/05, c/c os
artigos 2º e 5º da Emenda Constitucional nº 47/05; art. 7º
da Emenda Constitucional nº 41/03; art. 35, “caput” da Lei nº
5.351/86 c/c art. 32, “caput”, Lei nº 7442/10; art. 131, § 1º,
inciso X, da Lei nº 5.810/94 c/c o art. 36, parágrafo único da Lei
n° 5.351/86.
Benefi ciário (a): FRANCISCA LOPES DE ARAÚJO
Matricula: 473766/01
Cargo: Professor Assistente PA-A
Órgão: Secretaria de Estado de Educação - SEDUC
Valor dos Proventos: R$2.714,91
Presidente: ALLAN GOMES MOREIRA.

Protocolo 863843